De. sancto. Thome. Petrus gunsalluiz Abbas. Fernandus. petriz. Gunsaluus. menendiz. Gunsaluus fernandiz. Martinus petriz. Suerio petriz. Johannes pelagiz. Dominicus martiniz. Petrus gacia. Gunsaluus. menendiz. Menendus martiniz. Johannes menendiz. Petrus menendiz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi quosdam Regalengos de quibus dant terciam de octuno. et medium de milio regado. et de quo non est regatum dant terciam. et Maiordomus dat illos cui uult pro sua offrecione. et dant inde pro directuris. x. capones. cum .c. ouis. Et quando prestamarius uult facere. Senarium debet recipere pro inde. i. caponem. et .x. oua. habet ibi etiam Rex Sautos unde dant medias de castaneis. et in casali. de vilela ubi habitat Abadio miserunt [ibi] in uineam quandam Regalengum parum.

De. sancto. Jacobo de Reuordanos. Martinus monacus Abbas Suerio uenegas. Johannes gunsalluiz. Menendus petriz. Johannio. Fernandus. sueriz. Vermulus petriz. Petrus Abade. Fernandus gunsalluiz. Gunsaluus. gunsalluiz. Sueirino. iurati. dixerunt. quod Rex habet ibj quosdam. Regalengos. et unum paredenarium. quij uocant Casale regalengum. et dant inde quartam de octono. et terciam de milio. et Maiordomus dat illos cui uult pro sua offrecione. Et dant inde pro directuris. vj. capones. i. Frangao. L^a. ouos. habet ibi. etiam Rex. medium de uno molino heremo. et medias de tribus pescarias. Et in casali de arraualde intus in vineis iacet unam leiram Regalengam. et ibi in alio casali iacet aliam le[i]ram Regalengam iuxta salgaial. Et dicunt quod dederunt aliam hereditatem pro illis. de Monasterio sancti Tirssi.

De. sancto. Jacobo de burgaes. Petrus menendiz cappellanus. Caualino. Suerio gunsalluiz. Petrus gunsalluiz. Martinus petriz. Petrus saluadoriz. Fernandus. pelagiz. Pelagius petriz. Menendus sueriz. Egas sueriz. Gunsaluus. sueriz. iurati. dixerunt. quod Rex non habet ibj Regalengum.

De. sancto. Mamete de cauto de Rooriz. Johannes toeriz. Abbas Pelagius laurencij. Martinus ooriz. Petrus maurus. Petrus ooriz. Suerio sueriz. Fernandus. gunsalluiz. Fernandus. petriz. iurati. dixerunt. quod Rex habebat ibj campos Regalengos. et dominus Rex Alfonsus dedit illos domno Villano burgensi vimaranensi. per cartam.

De Termino de Ferreira.

De. sancto. Johanne de Portela. Petrus gunsalluiz Abbas. Gunsaluus. mentira. Menendus petriz. dominus Duro. Petrus petriz. Johannio. Dom Vicente. Alfonsus. Johannes sueriz. Gunsaluus. gunsalluiz. Fernadio. Pelagius gunsalluiz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi quosdam Regalengos de quibus dant terciam. et traged illum suus Maiordomus. et omnes quj laborant de illo unde habebant. iij. taligas. aut plus. debent dare singulos frangaos. cum .x. x. ouis.

De. sancto. Jacobo de carualhosa. Petrus gunsalluiz Abbas. Menendus gomiz. Menendus fernandiz. Johannes moniz. Petrus sueriz. Petrus maurus. Petrarius. Martinus fernandiz. Petrus ooriz. iurati. dixerunt. quod Rex non habet ibi Regalengum.

De. sancto. Jacobo de Lestosa. Gunsaluus. petriz Abbas. Petrus gunsalluiz. Petrus martiniz. Pelagius gunsalluiz. Rodericus gunsalluiz. Pelagius soner. Fernandus pelagiz. Michael gunsalluiz. iurati dixerunt. quod Rex habet ibi in Sangunedo. vij. casalia quod fuerunt de ueteri. et sunt heremos. et dant inde terciam panis. et pro directuris. Vij. bracales. et .vij. capones. cum .Lxx^a. ouis. habet etiam alios Regalengos unde dant terciam et quot ibi laborant octonum dant singulos frangaos. et quot [ibi] laborant milium dant .xx. ouos. et quando laborant octonum et milium dant singulos frangaos cum. x. x. ouis. Et Regalengum de Soutelo diuidit per petram de poupa. et per petram de Agro de uelio. et inde per uallum de manga. et inde ad curutam de passon. et inde ad uallum de uelle das Caes. et fert ad lagenam de Sartagine. et Maiordomus dat illum cuj uult pro sua offrecione.

De. sancto. Felice. Martinus iohannis abbas. Suerio gomiz. Stephanus menendiz. Menendus petriz. Martinus. petriz. Johannes petriz. Vicente pelagiz. Petrus. petriz. Pelagius petriz. Duram pelagiz. iurati. dixerunt. quod Rex habet ibj quosdam Regalengos unde dant terciam. et Maiordomus dat illum cuj uult pro sua offrecione.

De. sancto. Johanne de eiriz. Johannes toeriz Abbas. Michael petriz. Pelagius petriz. Pelagius menendiz. alter Pelagius menendiz. Gomecius. sueriz. Simeon martiniz. Martinus pelagiz. Dominicus menendiz. iurati. dixerunt quod rex non habet ibi regalengum.

De. sancta. Cruce. Johannes toeriz abbas. mercham. Garcia. petriz. Suerio petriz. Martinus gunsalluiz. Martinus iohannis iurati dixerunt quod Rex non habet ibj Regalengum.

De termino de Aguiar de Sausa.

De. sancto. Johanne de Sousela. Petrus pelagiz abbas. Pelagius pelagiz. Johannes. petriz. Martinus petriz. dom Pedro. Michael petriz. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibj Regalengum.²⁶

[fl. 82v]

De termino. de felgueiras. de Regaleñ.²⁷

De. sancto. Cipriano. de Refronteira. Menendus petriz capellanus. Petrus arias. Petrus menendiz. Johannes gacia. Petrus gunsalluiz. Pelagius garcie. Pelagius aluarino. Petrus filio. Johannes diaz. Gunsaluus petriz. Petrus froiaz. Jurati dixerunt. quod rex non habet regalengum.

De. sancto. Christouao. de Laordelo. Martinus menendiz. capellanus. Johannes sueriz. Martinus gunsalluiz. Johannes gunsalluiz. Laurencius. Petrus ueegas. Gunsaluus petriz. Martinus iohannis. Petrus filio. Martinus pelagiz. Mauram. Jurati dixerunt. quod rex non habet ibi regalengum. quia est in Omrra de Vnhom.

De. sancta. Maria. de Pedreira. Petrus veegas abbas. Martinus petriz. Johannes ermigiz. Menendus pelagiz. Petrus menendiz. Martinus sueriz. Gunsaluus sueriz. Petrus sueriz. Martinus menendiz. Johannes gunsalluiz. Menendus menendiz. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi regalengum.

De. sancto. Saluatore. de Villa Coua. Gunsaluus petriz clericus Martinus pelagiz. Garcia. menendiz. Aluarino. Menendus moniz. Petro petriz. Fernandus pelagiz. Martinus menendiz. Gunsaluus pelagiz. Menendus petriz. Laurencius. Jurati. dixerunt. quod rex non habet ibi Regalengum.

De. sancto. Saluatore. de Mauri. Gomecius iohannis. capellanus. Petrus menendiz. Petrus pelagiz. Petrus gunsalluiz. Duram. Egas petriz. Garcia pelagiz. Petrus gunsalluiz. Gunsaluus gunsalluiz. Petrus menendiz. Stephanus. iurati. dixerunt. quod Rex habet. ibi. iii. casalia. et dant inde terciam panis. et lini. et medium vini. et pro directuris. singulos. sextarios. de Centeno. et singulos almudes. tritici. et singulas spatulas. et singulos. cabritos. et binos. bracales. et ternos capones. cum .xx. xx. ouis. et de quodam Molendino. ij. bracales. et i. sextarium. tritici. Habet etiam ibi Rex. ij. casalia. depopulatos. et debent dare terciam panis. et lini. et medium uini. et de uno casali. i^a. Ansar. et ij. capones. et de alio. v. cubitos. de panno. et ista casalia. debent [esse] populata.

De. sancto. Vincencio. de Sausa. Petrus menendiz cappellanus Vicente martiniz. Johannes gunsalluiz. Martinus furtado. Duram pelagiz. Martinus rodericiz. Petrus petriz. Egas menendiz. Johannes martiniz. Johannes pelagiz. iurati. dixerunt. quod rex hoc [sic] habet ibi Regalengum.

²⁶ O texto segue com os registos da secção “Foros e Dádivas” relativos ao termo do couto de Braga.

²⁷ À margem: «de felgueiras. de regaleñ».

De. **s**ancto. **V**ereiximo. **d**e **L**agares. Gunsaluus gomiz abbas. Pelagius garcie. Johannes pelagiz. Petrus gomiz. Pelagius torradus. Petrus petriz. Martinus petriz. Petrus uelio. Gunsaluus sesnandiz. Menendus gomiz. Thome. Jurati dixerunt. quod rex non habet ibi regalengum.

De. **M**onasterio. **d**e **P**alumbario. Johannes menendiz capellanus Gunsaluus pelagiz. Pelagius petriz. Gumsaluus. menendiz. Gumsaluus gomiz. Guilelme. Menendus gunsalluiz. Alfonsus gomiz. Vincencjus Gomecius. dominici. Jurati. dixerunt. quod Rex. habet ibi. iij. casalia de quibus dant terciam panis. et lini. et medium. vinj. et pro directuris. viij. bracales. et iiiij. spatulas. cum .iiij. almudis. vini. et cum .iiij. alqueiris. de castaneis. et cum .iiij. almudis tritici. et iiij. capones. et iiiij. gallinas. et xvij. solidos.